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Tradycyjne krakowskie szopki, ślizgawka na placu Wolnica– zima w Krakowie obfituje w atrakcje, dzięki
którym świąteczna atmosfera towarzyszy mieszkańcom i turystom dłużej niż tylko do końca grudnia!

Ślizgawka na Wolnicy to nowa propozycja dla mieszkańców Krakowa. Od weekendu 9–10 grudnia
na jednym z najważniejszych placów Krakowa stoi lodowisko o powierzchni 800 m2; tam w jeden
program połączą się sport, zabawa i sztuka. I nie chodzi tylko o to, że w każdy piątek i sobotę jazdę na
łyżwach umilać będą didżeje – niewątpliwym atutem ślizgawki jest lokalizacja na Kazimierzu – w
niezwykle popularnej dzielnicy, do której żydowskiego charakteru będą nawiązywać inne zaplanowane
aktywności.

Ślizgawce na Wolnicy w lutym będzie towarzyszyć wystawa Muzeum Historycznego Miasta Krakowa
„Machabeusze sportu. Sport żydowski w Krakowie”, która przedstawia historię żydowskiego ruchu
sportowego w naszym mieście.

 



 

Ślizgawkę wyróżniać będą także inne atrakcje – zaplanowano pokazy łyżwiarstwa figurowego, w
trakcie których profesjonalni tancerze z grupy Walley Ice Story zaprezentują się w specjalnie
opracowanych choreografiach oraz widowiska plenerowe.

Ślizgawka będzie czynna do 25 lutego 2018 r. Wszystkie atrakcje, towarzyszące jej działalności, będą
bezpłatne. Natomiast jednorazowy bilet, obejmujący 45 minut jazdy, kosztuje 5 zł. Tyle samo kosztuje
wypożyczenie łyżew, kasku czy chodzika lodowego do nauki jazdy na lodzie. Szczegółowe informacje
dotyczące lodowiska można znaleźć na stronie www.biurofestiwalowe.pl.

7 grudnia rozpoczął się 75. Konkurs Szopek Krakowskich, którego owocem, jak co roku, jest
wystawa pokonkursowa (11 grudnia–25 lutego, wyjątkowo w Celestacie). Mieszkańcy i turyści mogą
też od 7 grudnia podziwiać 27 szopek z muzealnej kolekcji w witrynach lokali położonych głównie na
obszarze Starego Miasta. Zostaną one tam ustawione dzięki współpracy krakowskich przedsiębiorców
z Muzeum Historycznym Miasta Krakowa i Krakowskim Biurem Festiwalowym. Dodatkowo w
przestrzeni miasta stanęło dziesięć dużych, liczących często blisko dwa metry szopek, stworzonych
przez współczesnych mistrzów szopkarstwa. Prezentowane są w specjalnie zaprojektowanych
ekspozytorach. Akcja „Wokół szopki” to takżespacer, który tradycyjnie odbył się 6 stycznia.
Poprowadził go dyrektor Muzeum Historycznego Miasta Krakowa Michał Niezabitowski.

http://www.biurofestiwalowe.pl

